٭   ٭   ٭

РЕШЕНИЕ
01.08.2014                                                                                                    		№ 268
с. Маяк

О внесении изменений в устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края

В целях приведения устава сельского поселения «Село Маяк»  Нанайского муниципального района Хабаровского края, принятого решением Совета депутатов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района от 21.04.2005 № 6 (в ред. решений Совета депутатов от 28.04.2006 № 66, от 15.12.2006 № 101, от 27.04.2007 № 120, от 20.02.2008 № 155, от 10.04.2009 № 15, от 26.10.2009 № 32, от 04.05.2010 № 57, от 24.09.2010 № 71, от 27.12.2010 № 87, от 31.03.2011 № 109, от 27.04.2012 № 160, от 27.12.2013 № 193, от 11.02.2013 № 196, от 31.05.2013 № 217, от 05.05.2014 № 249) в соответствие с Гражданским Кодексом законом Хабаровского края, от 24.12.2008 № 225 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Хабаровском крае», Федеральным законом  от 02.04.2014 № 70-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам участия граждан в охране общественного порядка» Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края следующие изменения:
в статье 33.1:
1) в пункте 2 части 1 слова «подготовка, переподготовка и повышение квалификации» заменить словами «профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование»;
2) в части 2:
а) в пункте 4 слово «обслуживание» заменить словом «обеспечение»;
б) пункты 5 и 7 признать утратившими силу
3) часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Выборное должностное лицо местного самоуправления имеет право на санаторно-курортное лечение на основании заключения медицинской организации»;
4) в части 5 слово «оказывают» заменить словами «могут оказывать».
в статье 6:
в пункте 33 части 1 изложить в следующей редакции:
«33) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин».
2. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для его государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                                                   В.С. Борисенко

Глава сельского поселения                                                                            А.Н. Ильин

1